
　シリーズは2日でWindward-Leeward またはTriangle- 　シリーズは3日間でWindward-Leeward またはTriangle

　Windward-Leewaord Course4レースを予定する。 　-Windward-Leewaord Course6レースを予定する。

  1レースの成立をもってシリーズの成立とする。   1レースの成立をもってシリーズの成立とする。

  各日のレース数はコミッティの裁量に任せられる。   各日のレース数はコミッティの裁量に任せられる。

  オープンレースに関わる項目はオープンレースの   オープンレースに関わる項目はオープンレースの

  項目を参照のこと。   項目を参照のこと。

  体重計測は9月30日～10月2日、4～6日の10：00-16：00

9月30日（土） 09：00-09：20　受付・出艇申告(KYC2F) 　と各日の出艇申告時間内に行う。

①日      程 09：20　艇長会議

10：55　予告信号   10月7日（土） 09：00-09：20 受付、出艇申告、体重計測

10月1日（日） 09：00-09：10　出艇申告(KYC事務所) 09：20-　　　　艇長会議

10:25  予告信号 10：55　　　　　予告信号

16:00  表彰式(KYC2F)   10月8日（日） 09：00-09：20　　出艇申告、体重計測

10：25　　　　　予告信号

以下オープンレース 　10月9日（月・祝） 09：00-09：20　　出艇申告、体重計測

10月15日（日） 09：00-09：30 受付・出艇申告(KYC玄関) 10：25　　　　　予告信号

10:55　予告信号Ｂ 16:00-　　　　　表彰式パーティー

　　　　　（大三角コース）

16:00  表彰式（新西宮ＹＨ広場） 以下オープンレース

10月15日（日） 09：00-09：30 受付・出艇申告(KYC玄関)

10:50　予告信号Ａ

　　　　　（大三角コース）

16:00  表彰式（新西宮ＹＨ広場）

 ①（社）関西ヨットクラブ　レース安全基準の要件を

  ①（社）関西ヨットクラブ　レース安全基準の要件を      遵守すること。

     遵守すること。  ②有効な船検証、小型船舶操縦士免許を取得して

  ②有効な船検証、小型船舶操縦士免許を取得して      いること。

     いること。  ③ヨット保険の賠償責任、搭乗者傷害、捜索救助費

  ③ヨット保険の賠償責任、搭乗者傷害、捜索救助費      用保険に加入していること。（レース中も担保されること）

     用保険に加入していること。（レース中も担保されること）  ④総合クラスは2017年IRCレーティング証書（ENDORS

  ④レース委員会の定めるレーティングを承認するこ 　  ED),ミドルボートクラスはLH7.9M以上11M未満でIRC

　　と。     レーティング証書(NORMAL以上）を有していること。

②参加資格   ⑤ＬＯＡ19ｆｔ以上のモノハル艇で2名以上乗艇すること。  ⑤乗員は証書記載のクルー人数Ｘ体重85kgの合計体

　　重以内とする。

 ⑥JSAF外洋特別規定2016-2017 付則Ｂインショアレース用

     特別規定を満たしていること。

 ⑦乗員の1/2以上が2017年度JSAF会員であること。

    外国籍の乗員は、当該各国協会 の会員であれば

    可とする。

 ⑧各乗員はレースに参加する前に体重計測を受け

    ていること。

  ①ＫＹＣレーティングに各種ボーナス係数を乗じた   ①各艇の所要時間にTCCを乗じた修正時間により

     ＴＣＦを採用し、各艇の所要時間にＴＣＦを乗じた      順位を決定する。修正時間は秒単位までを計算す

     修正時間により順位を決定する。修正時間は秒      る（小数点以下四捨五入）。

     単位までを計算する。（小数点以下四捨五入）   ②全レースの得点をカウントする。(RRS付則A2を変更）

　　ボーナス   ③ミドルボートクラス参加艇でENDORSED証書を有し

　　ダクロンメイン：1％　メインファーラー：5％　 　　ている艇は総合クラスでも成績を算出する。

　　ブームファーラー：2％　 ダクロンジブ：1％   ④オープンレースの成績はシリーズの得点にカウン

③成績 　　クルージングスピン（ソックス付）：1％　 　　トしない。

    ジブファーラー：4％ 

　　ノンポール（ガンポールもポールとする）：1％

    ノンスピン：5％   ソリッドペラ：10％ 

    ダブルハンド：3％   水上係留艇：3％

　　船齢1年につき：0.2％（最大6％）

　②オープンレースの成績はシリーズの得点にカウン

　　トしない。

  申込締切：9月17日（日）18：00   申込締切：9月24日（日）18：00

  出艇料30,000円   出艇料40,000円

  オープンレースの出艇料は含まれる。   オープンレースの出艇料は含まれる。

  乗員登録料 1,000円/1名   乗員登録料1,000円/1名

④参加申込   参加費用の払込と下記書類の提出を完了すること。   参加費用の払込と下記書類の提出を完了すること。

  上記期日以降レートエントリー5,000円別途必要。   上記期日以降レートエントリー5,000円別途必要。

  最終締切9月24日（日）18：00   最終締切10月1日（日）18：00

  オープンレースに参加の場合、プラス2,000円/人   オープンレースに参加の場合、プラス2,000円/人

  ①参加申込書＆誓約書   ①参加申込書＆誓約書

　②乗員登録書 　②乗員登録書

  ③船舶検査証書のコピー   ③船舶検査証書のコピー

  ④船舶検査手帳のコピー   ④船舶検査手帳のコピー

⑤提出書類   ⑤ヨット保険証券のコピー（レース中も担保されること）   ⑤ヨット保険証券のコピー（レース中も担保されること）

  ⑥外来艇係留申込書（外来艇のみ）   ⑥2017年IRCレーティング証書のコピー

  ⑦外来艇係留申込書（外来艇のみ）
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  レースは大三角コース1レースを予定する。   シリーズは2日間でソーセージコース5レースを予定

  受付、出艇申告は関西ヨットクラブ入り口付近で行う。 　する。

　艇長会議は、受付の際に配布する資料に代わる。   1レースの成立をもってシリーズの成立とする。

　参加艇数によりクラス分けを行う場合がある。   各日のレース数はコミッティの裁量に任せられる。

　10月15日（日） 09：00-09：30 受付・出艇申告(KYC玄関)  10月21日（土） 09：00-09：20 受付、出艇申告(KYC2F)

①日      程 10:50　予告信号Ａ 大三角コース 09：20- 艇長会議

10:55　予告信号B 同上 10：55　予告信号

16:00  表彰式（新西宮ＹＨ広場）  10月22日（日） 09：00-09：10　出艇申告(KYC事務所)

※西宮浜マリンフェスタ内で行います。 10：25　予告信号

※クラス分けを行わない場合の 16：00-　表彰式(KYC2F)

 　　予告信号は全艇10:55とする。

以下オープンレース

10月15日（日） 09：00-09：30 受付・出艇申告(KYC玄関)

10:55　予告信号Ｂ

　　　　　（大三角コース）

16:00  表彰式（新西宮ＹＨ広場）

  ①（社）関西ヨットクラブ　レース安全基準の要件を   ①（社）関西ヨットクラブ　レース安全基準の要件を

     遵守すること。      遵守すること。

  ②有効な船検証、小型船舶操縦士免許を取得して   ②ヨット保険の賠償責任、搭乗者傷害、捜索救助費

     いること。※DRAGONクラス艇はこの限りでない。      用保険に加入していること。

  ③ヨット保険の賠償責任、搭乗者傷害、捜索救助費   ③DRAGONクラスルールに適合していること。

     用保険に加入していること。（レース中も担保されること）   ④スキッパーは2017年度JSAF会員であること。

  ④オープンクラスはレース委員会の定めるレーティン

　　グを承認すること。

②参加資格   ⑤ＬＯＡ19ｆｔ以上で2名以上乗艇すること。

  　 ＫＹＣレーティングに各種ボーナス係数を乗じた   ①スクラッチレースとし、着順の早いものを上位とす

     ＴＣＦを採用し、各艇の所要時間にＴＣＦを乗じた 　　る。

     修正時間により順位を決定する。修正時間は秒   ②全レースの得点をカウントする。(RRS付則A2を変更）

     単位までを計算する。（小数点以下四捨五入）   ③オープンレースの成績はシリーズの得点にカウン

　　ボーナス      トしない。

　　ダクロンメイン：1％　メインファーラー：5％　

　　ブームファーラー：2％　 ダクロンジブ：1％

③成績 　　クルージングスピン（ソックス付）：1％　

    ジブファーラー：4％ 

　　ノンポール（ガンポールもポールとする）：1％

    ノンスピン：5％   ソリッドペラ：10％ 

    ダブルハンド：3％   水上係留艇：3％

　　船齢1年につき：0.2％（最大6％）

  申込締切：10月1日（日）18：00   申込締切：10月8日（日）18：00

  出艇料 11,000円   出艇料30,000円

  乗員登録料：2,000円/人   オープンレースの出艇料は含まれる。

  参加費用の払込と下記書類の提出を完了すること。   乗員登録料 1,000円/1名

④参加申込   上記期日以降レートエントリー5,000円別途必要。   参加費用の払込と下記書類の提出を完了すること。

  最終締切10月8日（日）18：00   上記期日以降レートエントリー5,000円別途必要。

  最終締切10月15日（日）18：00

  ①参加申込書＆誓約書   ①参加申込書＆誓約書

　②乗員登録書 　②乗員登録書

  ③船舶検査証書のコピー   ③ヨット保険証券のコピー（レース中も担保されること）

  ④船舶検査手帳のコピー   ④外来艇係留申込書（外来艇のみ）

⑤提出書類   ⑤ヨット保険証券のコピー（レース中も担保されること）

  ⑥外来艇係留申込書（外来艇のみ）
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3．新西宮ヨットハーバー開港記念

オープンレース


